UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O

CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

EDITAL Nº. 05/2020 - Comissão Organizadora do Concurso

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO DE
PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR DO GRUPO PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO SUPERIOR
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora do Concurso Público para provimento de cargos de Professor de

Ensino Superior, do Grupo Profissional da Educação Superior da Universidade Estadual de Mato

Grosso do Sul, constituída pela Portaria “P”/UEMS Nº 924, de 14 de outubro de 2019, publicada no
Diário Oficial nº 10.006, de 15 de outubro de 2019, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado da entrevista de verificação dos candidatos que se declararam negros no
momento de sua inscrição no Concurso Público de Provas e Títulos – ED. Nº. 41/2019 – RTR/UEMS.
No anexo I constam os nomes dos candidatos e os pareceres conclusivo favorável ou não, assim
como os ausentes, observando-se:
I - O candidato que não receber parecer conclusivo favorável da banca avaliadora de fenótipo,

perderá o direito ao pleito das vagas reservadas aos candidatos optantes do programa de reserva
de vagas.

              Dourados/MS, 27 de janeiro de 2020.

Maria José de Jesus Alves Cordeiro

Presidente da Comissão Organizadora

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O

CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

Anexo I

EDITAL Nº. 05/2020 - Comissão Organizadora do Concurso

Nome

Documento
de

Identificacao Órgão Exp. Parecer

Aparecida do Carmo Lima 70095165 SSP-PR Favorável

Cintia Santos Diallo 227466378 SSP-SP Favorável

Lilian Tatiane Candia de
Oliveira 1178273 SSP Não favorável

Nubea Rodrigues Xavier 704140 SSP-MS Favorável

Patricia Santos de Oliveira 421248531 SSP-SP Favorável

Tatiane Pereira de Souza 428898531 SSP-SP Ausente